
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle §§ 1724 až 1788 zákona číslo 89/2012 Sb. - občanský zákoník  

číslo smlouvy: …..../2021  
Objednatel:  
Město Pohořelice 
sídlo: Vídeňská 699 
IČ: 00283509 
DIČ: CZ 00283509 
zastoupený:  Bc. Miroslav Novák, starosta 
číslo účtu:  
kontaktní e-mail: 
kontaktní telefon: 
 
Zhotovitel:  
Geocart CZ a.s. 
Sídlo: Výstaviště 405/1, 603 00 Brno 
IČ: 25567179 
DIČ: CZ25567179 
zastoupený:  Ing. Pavel Svoboda 
číslo účtu:  
kontaktní e-mail: 
kontaktní telefon 
 

Úvodní ujednání 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této Rámcové smlouvy s cílem vymezit základní a 

obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 
povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.  

2. Zhotovitel prohlašuje, že je osobou podnikající na základě živnostenského oprávnění 
zahrnujícího níže uvedené činností a že disponuje veškerými podnikatelskými oprávněními 
případně licencemi potřebnými k poskytování plnění podle této smlouvy, že činnost bude 
zajišťovat v souladu s právními předpisy.  

3. Tato smlouva nezakládá mezi smluvními stranami vztah výlučnosti či exkluzivity, ani vztah 
pracovní, služební či jiné závislosti. Obě strany jsou oprávněny uzavírat další smlouvy na 
obdobný předmět s jakýmikoli třetími subjekty.  

 
I. Předmět díla  

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést. Projekční činnost ve 
výstavbě – projektové dokumentace polních, lesních cest, prvků zeleně, protierozních a 
vodohospodářských opatření a případně další činnosti s tím související dle vzájemného 
ujednání..  

2. Dílo bude prováděno na základě této smlouvy a na základě odsouhlasených objednávek 
vystavených objednatelem a potvrzených zhotovitelem.  

3. Smluvní partner je povinen provádět činnosti s odbornou péčí, vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost a, vlastními pracovními prostředky.  

 
II. Doba plnění 

1. Rámcová smlouva o dílo se uzavírá na 1 rok. Rámcová smlouva je ukončena uplynutím 
doby platnosti. V případě, že kterákoli ze stran se rozhodne nepokračovat ve vzájemném 
obchodním styku, oznámí dopředu druhé straně tuto skutečnost.  

 
III. Ceny, fakturace, platební podmínky  

1. Ceny jsou smluvní a jsou sjednány při zadávání zakázky, a to na základě souhlasné vůle 
obou stran s přihlédnutím k době a místu konání prací.  

2. Předání díla se provádí ke dni ukončení díla, případně jeho části. Na základě předání díla v 
množství a kvalitě, vytvoří zhotovitel Předávací protokol, který potvrdí podpisem objednatel 
i zhotovitel. Na jeho základě vyhotoví zhotovitel fakturu s náležitostmi daňového dokladu. 

3. Je-li zhotovitel plátcem DPH, stanovuje se den podpisu Předávacího protokolu dnem 



uskutečnění zdanitelného plnění. Splatnost se stanovuje na 15 dní. Smluvní strany si 
dojednaly zákonný úrok z prodlení za každý den prodlení platby.  

 
IV. Práva a povinnosti při provádění díla  

1. Objednatel přesně vymezí místo provedení díla. Objednatel má povinnost seznámit 
zhotovitele s možnými riziky daného místa při provádění díla.  

2. Objednatel je oprávněn reklamovat opodstatněné vady zjištěné, po předání díla.  
 

V. Odpovědnost za škodu a náhrada škody  
1. Zhotovitel odpovídá za splnění díla podle zadaných technických a kvalitativních podmínek. 

Obě smluvní strany jsou povinny v průběhu smluvního vztahu předcházet možným 
škodám. Zhotovitel je povinen dílo vykonat tak, aby neohrozil životní prostředí, majetek 
jiných právnických nebo fyzických osob, ani zdraví své nebo třetích osob.  

2. Zhotovitel je povinen dodržovat platné předpisy k zajištění ochrany zdraví a bezpečnosti 
práce a požární ochrany.  

 
VI. Obchodní tajemství  

1. Smluvní strany považují obsah této smlouvy, stejně jako všechny skutečnosti týkající se 
jejich vzájemného vztahu a spolupráce, o kterých se dozvěděly v souvislosti s touto 
smlouvou a které nejsou v obchodních kruzích běžně dostupné (např. skutečnosti nebo 
informace dostupné ve veřejných informačních zdrojích, jako jsou obchodní rejstřík, katastr 
nemovitostí aj.), za důvěrné informace ve smyslu § 1730 občanského zákoníku a současně 
za obchodní tajemství podle § 504 téhož zákona a zavazují se zachovávat o nich 
mlčenlivost a učinit vše nezbytné pro jejich ochranu a zamezení jejich zneužití. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že informace označené v předchozím odstavci mohou 
být kteroukoli ze smluvních stran zveřejněny nebo sděleny kterémukoli třetímu subjektu 
pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany. To neplatí, vyplývá-li 
povinnost zpřístupnění informací podle této smlouvy třetí osobě ze zákona nebo z 
pravomocného rozhodnutí příslušného orgánu.  

 
VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 
smluvními stranami. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž po podpisu 
obdrží každá strana po jednom vyhotovení.  

2. Tato smlouva, její případné dodatky či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 
uveřejněny v Registru smluv. Objednatel zajistí zveřejnění smlouvy v Registru smluv do 7 
dnů od uzavření této smlouvy. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která ji podepisuje jako 
druhá v pořadí, tj. dnem uzavření. Účinnosti tato smlouva nabývá dnem uveřejnění 
v Registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, porozuměly 
jí i všem jejím jednotlivým ustanovením a souhlasí s celým jejím obsahem, který vyjadřuje 
jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v rámci běžného 
obchodního styku.  

 
 
Místo:  
Pohořelice dne: ….................2021   
 
 
 
 …................................ …..............
 
 Zástupce města Pohořelice Výkonný ředitel Geocart, a.s. 
 Objednatel Zhotovitel 


